

## **2023 M. ATASKAITA DĖL GMP TARNYBOJE KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO**

2023 m. Greitosios medicinos pagalbos tarnyboje (toliau – Tarnyba) įgyvendintos Korupcijos prevencijos priemonės:

2023 m. gegužės 29 d. Kauno m. greitosios medicinos pagalbos stoties direktoriaus įsakymu Nr. V-130 patvirtinta „Dėl pareigybių, į kurias prieš asmenį skiriant į pareigas, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos, prašoma pateikti informaciją“, tvarkoje nurodytas tikslus sąrašas pareigų dėl kurių turi būti kreipimasi į STT dėl informacijos pateikimo. Nuo 2023 m. liepos 1 d. iki 2023 m. gruodžio 29 d. Tarnyba 32 kartus kreipėsi į STT dėl informacijos pateikimo. Informacija skelbiama Tarnybos internetinėje svetainėje.

2023 m. rugpjūčio 23 d. Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu Nr. V-339 patvirtintos „Dėl Greitosios medicinos pagalbos tarnybos darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“, visi darbuotojai su taisyklėmis supažindinti dokumentų valdymo sistemos priemonėmis.

2023 m. rugsėjo 15 d. Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu Nr.V-398 patvirtinta „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų elgesio kodekso ir Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos antikorpucinio elgesio kodekso taikymo“, nurodyta visiems Tarnybos darbuotojams vadovautis minėtais kodeksais, visi darbuotojai supažindinti dokumentų valdymo sistemos priemonėmis.

2023 m. spalio 10 d. Tarnybos generalinio direktoriaus įsakymu Nr.V-440 patvirtinta „Dėl dovanų, gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų dovanų priėmimo, perdavimo, vertinimo, registravimo, saugojimo ir eksponavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. Po tvarkos patvirtinimo 2023 m. buvo registruotas vienas dovanos gavimo atvejis.

Atlikta 2023 m. darbuotojų antikorpucinė apklausa, apibendrinti šios anketos rezultatai skelbiami Tarnybos interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“, su rezultatais buvo supažindinti visi darbuotojai nuotolinių susitikimų metu bei rezultatais pasidalinant elektroninėmis ryšio priemonėmis.

Atlikta 2023 m. pacientų apklausa dėl pasitenkinimo suteiktomis paslaugomis ir galimų neoficialių atsiskaitymų. Apklausa atliko samdoma SPINTER įmonė. Apibendrinti rezultatai dėl neoficialių mokėjimų skelbiami Tarnybos interneto svetainės skiltyje „Korupcijos prevencija“.